Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение Дрофинский детский сад «Берёзка»

 Нижнегорского района Республики Крым

(МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка»)

ПРИКАЗ

25.08.2023  № 141-од

с.Дрофино

Об обеспечении безопасности воспитанников МБДОУ Дрофинский

детский сад «Берёзка» при использовании продуктов питания

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в

учреждении,обеспечения качества процесса питания воспитанников, соблюдение

требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20,  а также усиления контроля за организацией

питания в МБДОУДрофинский детский сад «Берёзка» в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медицинской сестре:Юнусовой Н.Э.:

1.1. Осуществлять контроль за своевременностью  организации питания.

2. Заведующей хозяйством Куртмалаевой А.Э.:

2.1. Осуществлять контроль за специальным транспортом, доставляющим

пищевые продукты в МБДОУ (наличие санитарного паспорта на транспорт,

личной медицинской книжки у водителя).

2.2. Контролировать качество поставляемых продуктов.

2.3. Не допускать приема на склад продуктов без сопроводительных

документов, подтверждающих их происхождение, качество и безопасность

и  оформленных соответственно установленным стандартам.

2.4. Следить за наличием маркировочных  ярлыков  или их копий на

мешкотаре, картонной таре и т.д.,  сохранять   до окончания  реализации

продукции.

2.5. Осуществлять  контроль за хранением и  реализацией продуктов с

пищеблока  (руководствуясь сроком годности и режимом хранения пищевых

продуктов). Следить за соблюдением правил товарного соседства.

2.6. Оформлять актом  обнаруженные  некачественные продукты или их

недостачу с предоставлением информации  заведующему  МБДОУ.

2.7. Своевременно и грамотно вести учетно-отчетную документацию, в

соответствии с требованиями СанПиН.

2.8. Вести ежедневный учет стоимости готовых блюд.

2.9. Неукоснительно выполнять правила личной гигиены.

https://pbprog.ru/upload/iblock/5bc/Prilozhenie_SanPiN_2021.pdf

2.10. Ежедневно контролировать:

➢ Ведение требуемой   документации;

➢ соблюдение санитарных норм перевозки продуктов питания;

➢  санитарное состояние продуктового склада, пищеблока .

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                 Воробьёва Э.Р.

		2024-02-07T16:35:30+0300
	Воробьёва Эльзара Рашидовна
	Я являюсь автором этого документа